
AWJ ИИ 

Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21 октября 2015 г. № 339-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в государственную программу 
Ненецкого автономного округа 

«Информационное общество 
Ненецкого автономного округа» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.01.2005 
№ 542-оз «Об Администрации Ненецкого автономного округа и иных 
органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа», Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ 
Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 23.07.2014 № 267-п, 
Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в государственную программу Ненецкого 
автономного округа «Информационное общество Ненецкого автономного 
округа», утвержденную постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 22.10.2014 № 403-п (с изменениями, внесенными 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 15.06.2015 № 187-п), согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Первый замести 
Ненецкого авто 

фЪМОГо 

С.А. Ружников 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 21.10.2015 № 339-п 
«О внесении изменений 
в государственную 
программу Ненецкого 
автономного округа 
«Информационное общество 
Ненецкого автономного округа» 

Изменения 
в государственную программу 
Ненецкого автономного округа 

«Информационное общество 
Ненецкого автономного округа» 

1. В паспорте: 
1) строку «Участники государственной программы» изложить в 

следующей редакции: 
« 

Участники 
государственной 
программы 

Казенное учреждение Ненецкого автономного округа 
«Ненецкий информационно-аналитический центр» 
(далее - КУ НАО «НИАЦ»), казенное учреждение 
Ненецкого автономного округа 
«Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» (далее -
КУ НАО «МФЦ»), государственное унитарное 
предприятие Ненецкого автономного округа 
«Ненецкая компания электросвязи» (далее - ГУП 
НАО «НКЭС») 

»; 
2) строку «Объемы бюджетных ассигнований государственной 

программы» изложить в следующей редакции: 
« 

Объемы Общий объем финансирования Программы 
бюджетных составляет 1 083 822,1 тыс. рублей, в том числе по 
ассигнований годам: 
государственной 2015 г.- 308 688,3 тыс. рублей; 
программы 2016 г.- 412 354,2 тыс. рублей; 



2017 г. - 362 779,6 тыс. рублей. 
Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию Программы за счет средств окружного 
бюджета составляет 1 080 834,5 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2015 г. - 305 700,7 тыс. рублей; 
2016 г. - 412 354,2 тыс. рублей; 
2017 г. - 362 779,6 тыс. рублей. 
Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию Программы за счет средств 
федерального бюджета составляет 2 987,6 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2015 г. - 2 987,6 тыс. рублей; 
2016 г. - 0,0 тыс. рублей; 
2017 г. - 0,0 тыс. рублей. 
Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию Программы за счет средств местных 
бюджетов составляет 0,0 тыс. рублей. 
Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию Программы за счет средств иных 
источников составляет 0,0 тыс. рублей. 

». 
2. В пункте 4 Раздела II «Цели и задачи Программы»: 
1) абзац пятый изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 2 - «Обеспечение доступности и повышения качества 

предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на 

базе многофункционального центра»;»; 
2) абзац шестой изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 3 - «Организация деятельности в области 

использования результатов космической деятельности в Ненецком 
автономном округе»;». 

3. Раздел VII «Информация о ресурсном обеспечении Программы» 

изложить в следующей редакции: 
«Раздел VII 

Информация о ресурсном обеспечении Программы 

Программа реализуется за счет средств федерального и окружного 
бюджетов. 

Информация о ресурсном обеспечении Программы за счет всех 
источников финансирования приведена в Приложении 3 к Программе. 

Объем финансирования Программы за счет средств окружного и 
федерального бюджета носит прогнозный характер и подлежит ежегодному 
уточнению в установленном порядке при формировании проекта окружного 
бюджета на очередной финансовый год и плановый период.». 

4. В разделе VIII «Характеристика подпрограмм Программы»: 



1) наименование раздела изложить в следующей редакции: 
«Раздел VIII 

Подпрограмма 1 «Реализация государственной политики 
в области информатизации в Ненецком автономном округе»; 
2) в паспорте подпрограммы 1 «Реализация государственной политики 

в области информатизации в Ненецком автономном округе»: 
наименование изложить в следующей редакции: 

«1. Паспорт подпрограммы 1 «Реализация государственной политики в 
области информатизации в Ненецком автономном округе»; 

строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (в разбивке по 
источникам финансирования)» изложить в следующей редакции: 

« 
Объем бюджетных 
ассигнований подпрограммы 
(в разбивке по источникам 
финансирования) 

Общий объем финансирования 
подпрограммы 1 составляет 526 505,7 
тыс. рублей, в том числе за счет средств: 
федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
окружного бюджета - 526 505,7 тыс. 
рублей, из них по годам: 
2015 г. - 151 357,1 тыс. рублей; 
2016 г. - 220 211,3 тыс. рублей; 
2017 г. - 154 937,3 тыс. рублей; 
местных бюджетов - 0,0 тыс. рублей; 
иных источников - 0,0 тыс. рублей. 

»; 
3) в абзаце семнадцатом пункта 2 «Характеристика сферы реализации 

подпрограммы 1, описание основных проблем и обоснование включения в 
Программу» слова «из бюджета Ненецкого автономного округа» заменить 
словами «из окружного бюджета». 

5. В разделе IX «Подпрограмма 2 «Обеспечение доступности и 
повышения качества предоставления государственных и муниципальных 
услуг, в том числе на базе многофункционального центра»: 

1) в паспорте: 
строку «Участники подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Участники подпрограммы КУ НАО «МФЦ», КУ НАО «НИАЦ». 

»; 
строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (в разбивке по 

источникам финансирования)» изложить в следующей редакции: 
« 

Объем бюджетных 
ассигнований подпрограммы 
(в разбивке по источникам 
финансирования) 

Общий объем финансирования 
подпрограммы 2 составляет 372 978,8 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 г. - 118 297,7 тыс. рублей; 
2016 г. - 118 285,4 тыс. рублей; 



2017 г. - 136 395,7 тыс. рублей. 
Общий объем бюджетных ассигнований 
на реализацию подпрограммы 2 за счет 
средств окружного бюджета составляет 
369 991,2 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2015 г. -115310,1 тыс. рублей; 
2016 г. - 118 285,4 тыс. рублей; 
2017 г. - 136 395,7 тыс. рублей. 
Общий объем бюджетных ассигнований 
на реализацию подпрограммы 2 за счет 
средств федерального бюджета 
составляет 2 987,6 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2015 г. - 2 987,6 тыс. рублей; 

2016 г. - 0,0 тыс. рублей; 

2017 г. - 0,0 тыс. рублей. 

Общий объем бюджетных ассигнований 
на реализацию подпрограммы 2 за счет 
средств местных бюджетов составляет 
0,0 тыс. рублей. 
Общий объем бюджетных ассигнований 
на реализацию подпрограммы 2 за счет 
средств иных источников составляет 
0,0 тыс. рублей. 

»; 
2) в абзаце двенадцатом пункта 2 «Характеристика сферы реализации 

подпрограммы 2, описание основных проблем и обоснование включения в 
Программу» цифры «2015» заменить цифрами «2017»; 

3) абзац второй пункта 3 «Сведения об участии органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа 
и других организаций в реализации подпрограммы 2» изложить в следующей 
редакции: 

«Подпрограмма 2 реализуется Аппаратом Администрации Ненецкого 
автономного округа совместно с КУ НАО «МФЦ» и КУ НАО «НИАЦ».». 

6. В Разделе X «Подпрограмма 3 «Организация деятельности в области 
использования результатов космической деятельности в Ненецком 
автономном округе»: 

1) в паспорте Подпрограммы 3 «Организация деятельности в области 
использования результатов космической деятельности в Ненецком 
автономном округе»: 

в наименовании «4. Паспорт подпрограммы 3 «Организация 
деятельности в области использования результатов космической 
деятельности в Ненецком автономном округе» цифру «4» заменить 
цифрой «1»; 



строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (в разбивке по 
источникам финансирования)» изложить в новой редакции: 

« 

Объем бюджетных 
ассигнований подпрограммы 
(в разбивке по источникам 
финансирования) 

Общий объем финансирования 
подпрограммы 3 составляет 44 761,9 тыс. 
рублей, в том числе за счет средств: 
федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
окружного бюджета — 44 761,9 тыс. рублей, 
из них по годам: 
2015 г. - 0,0 тыс. рублей; 
2016 г. - 23 586,4 тыс. рублей; 
2017 г. - 21 175,5 тыс. рублей; 
местных бюджетов - 0,0 тыс. рублей; 
иных источников - 0,0 тыс. рублей. 

»; 
2) в наименовании пункта 5 «5. Характеристика сферы реализации 

подпрограммы 3, описание основных проблем и обоснование включения в 
Программу» цифру «5» заменить цифрой «2»; 

3) в наименовании пункта 6 «6. Сведения об участии органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа 
и других организаций в реализации подпрограммы 3» цифру «6» заменить 
цифрой «3». 

7. Раздел XI «Подпрограмма 4 «Региональные информационно-
телекоммуникационные сети Ненецкого автономного округа» изложить в 
следующей редакции: 

«Раздел XI 
Подпрограмма 4 «Региональные 

информационно-телекоммуникационные сети 
Ненецкого автономного округа» 

1. Паспорт подпрограммы 4 «Региональные 
информационно-телекоммуникационные сети 

Ненецкого автономного округа» 

Наименование 
подпрограммы 

Региональные информационно-
телекоммуникационные сети Ненецкого 
автономного округа (далее - подпрограмма 4). 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы 

Аппарат Администрации Ненецкого 
автономного округа. 

Соисполнители 
подпрограммы 

Отсутствуют. 



Участники подпрограммы ГУЛ НАО «НКЭС». 

Цели подпрограммы Обеспечение жителей Ненецкого 
автономного округа доступной подвижной 
радиотелефонной связью; 
улучшение качества оказываемых 
телекоммуникационных услуг в населенных 
пунктах Ненецкого автономного округа. 

Задачи подпрограммы Создание условий для обеспечений жителей 
поселений услугами связи. 

Перечень целевых 
показателей подпрограммы 

Доля жителей сельских населенных пунктов 
Ненецкого автономного округа, охваченных 
подвижной радиотелефонной связью. 

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы 

Подпрограмма 4 реализуется в один этап 
с 2015 по 2017 годы. 

Объем бюджетных 
ассигнований подпрограммы 
(в разбивке по источникам 
финансирования) 

Общий объем финансирования 
подпрограммы 4 составляет 139 575,7 тыс. 
руб., в том числе за счет средств: 
федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
окружного бюджета - 139 575,7 тыс. рублей, 
из них по годам: 
2015 г. - 39 033,5 тыс. рублей; 
2016 г. - 50 271,1 тыс. рублей; 
2017 г. - 50 271,1 тыс. рублей; 
местных бюджетов - 0,0 тыс. рублей; 
иных источников - 0,0 тыс. рублей. 

2. Характеристика сферы реализации подпрограммы 4, описание 
основных проблем и обоснование включения в Программу 

В связи с малой численностью жителей в сельских поселениях 
Ненецкого автономного округа предоставление услуг подвижной 
радиотелефонной связи для операторов связи является убыточной 
деятельностью, вследствие чего, подвижная радиотелефонная связь в 
сельских поселениях не получает развития. Однако в связи с тем, что 
подвижная радиотелефонная связь в сельских населенных пунктах является 
одной из социально значимых услуг, значительно повышающая уровень 
жизни населения, ее необходимо развивать. 

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 4 закона Ненецкого 
автономного округа от 19.09.2014 № 95-оз «О перераспределении 
полномочий между органами местного самоуправления муниципальных 
образований Ненецкого автономного округа и органами государственной 



власти Ненецкого автономного округа» с 1 января 2015 года органы 
государственной власти Ненецкого автономного округа наделяются 
полномочиями органов местного самоуправления муниципального района 
Ненецкого автономного округа по решению вопросов местного значения, 
связанных с созданием условий для обеспечения поселений, входящих в 
состав муниципального района, услугами связи. 

Механизм создания условий для обеспечения возможности 
предоставления жителям населенных пунктов Ненецкого автономного округа 
услуг подвижной радиотелефонной связи - компенсация убытков операторов 
связи, возникающих при предоставлении услуг связи жителям поселений. 
Порядок компенсации таких убытков определяется Администрацией 
Ненецкого автономного округа. 

Реализация данного мероприятия позволит создать условия для 
обеспечения возможности предоставления жителям населенных пунктов 
Ненецкого автономного округа услуг подвижной радиотелефонной связи, ее 
развития и повышения качества предоставляемых услуг связи. 

Для достижения поставленной цели предусматривается решение задачи 
создания таких условий. 

В целях повышения качества и снижения стоимости оказываемых 
телекоммуникационных услуг в населенных пунктах Ненецкого автономного 
округа требуется строительство наземных каналов связи. 

Для достижения данной цели в рамках подпрограммы 
предусматривается организация наземных каналов связи в населенные 
пункты Ненецкого автономного округа. 

3, Сведения об участии органов местного самоуправления 
муниципальных образований Ненецкого автономного округа 

и других организаций в реализации подпрограммы 4 

В реализации мероприятий подпрограммы 4 органы местного 
самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа 
участие не принимают. 

Подпрограмма 4 реализуется Аппаратом Администрации Ненецкого 
автономного округа совместно с ГУЛ НАО «НКЭС».». 

8. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 



«Приложение 1 
к государственной программе 
Ненецкого автономного округа 
«Информационное общество Ненецкого 
автономного округа», утвержденной 
постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 22.10.2014 №403-п 

Сведения 
о целевых показателях государственной программы 

Ненецкого автономного округа «Информационное общество 
Ненецкого автономного округа» 

№ 
п/п 

Наименование целевого показателя 
Ед. 
изм. 

Значение целевого 
показателя 

Нормативный правовой акт, которым утверждена 
методика расчета показателя (указывается пункт 

федерального плана статистических работ, ссылка на 
методику, принятую международными организациями, 

методику, утвержденную федеральными органами 
исполнительной власти, исполнительными органами 

государственной власти Ненецкого автономного округа) 

№ 
п/п 

Наименование целевого показателя 
Ед. 
изм. 2014 

год 
2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

Нормативный правовой акт, которым утверждена 
методика расчета показателя (указывается пункт 

федерального плана статистических работ, ссылка на 
методику, принятую международными организациями, 

методику, утвержденную федеральными органами 
исполнительной власти, исполнительными органами 

государственной власти Ненецкого автономного округа) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Государственная программа Ненецкого автономного округа «Информационное общество Ненецкого автономного округа» 
Подпрограмма 1 «Реализация государственной политики в области информатизации Ненецкого автономного округа» 

1 Количество автоматизированных 
рабочих мест сотрудников органов 
исполнительной власти, 

Ед. 88 140 195 Приказ Аппарата Администрации Ненецкого 
автономного округа от 13.02.2015 № 12 «Об утверждении 
Методики расчета целевых показателей государственной 



соответствующих современному 
уровню развития информационных 
технологий и решаемым задачам 

программы Ненецкого автономного округа 
«Информационное общество Ненецкого автономного 
округа» 

2 Количество исполнительных органов 
государственной власти, имеющих 
возможность использовать 
информационно-
телекоммуникационную сеть 
Ненецкого автономного округа 

Ед. 12 12 12 12 Приказ Аппарата Администрации Ненецкого 
автономного округа от 13.02.2015 № 12 «Об утверждении 
Методики расчета целевых показателей государственной 
программы Ненецкого автономного округа 
«Информационное общество Ненецкого автономного 
округа» 

3 Количество информационных систем, 
функционирующих на 
вычислительных мощностях центра 
обработки данных 

Ед. 0 0 11 11 Приказ Аппарата Администрации Ненецкого 
автономного округа от 13.02.2015 № 12 «Об утверждении 
Методики расчета целевых показателей государственной 
программы Ненецкого автономного округа 
«Информационное общество Ненецкого автономного 
округа» 

4 Доля плановых и внеплановых 
мероприятий, в ходе проведения 
которых обеспечена 100% 
работоспособность программно-
технических средств Ситуационного 
центра 

% 80 100 100 100 Приказ Аппарата Администрации Ненецкого 
автономного округа от 13.02.2015 № 12 «Об утверждении 
Методики расчета целевых показателей государственной 
программы Ненецкого автономного округа 
«Информационное общество Ненецкого автономного 
округа» 

5 Количество информационных систем 
Ненецкого автономного округа, 
обеспеченных технической 
поддержкой и (или) сопровождением 

Ед. 5 11 11 12 Приказ Аппарата Администрации Ненецкого 
автономного округа от 13.02.2015 № 12 «Об утверждении 
Методики расчета целевых показателей государственной 
программы Ненецкого автономного округа 
«Информационное общество Ненецкого автономного 
округа» 

6 Количество созданных (внедренных) 
информационных систем 

Ед. 1 3 5 5 Приказ Аппарата Администрации Ненецкого 
автономного округа от 13.02.2015 № 12 «Об утверждении 
Методики расчета целевых показателей государственной 
программы Ненецкого автономного округа 
«Информационное общество Ненецкого автономного 
округа» 



10 

7 Количество медицинских и 
подведомственных организаций, 
имеющих доступ к «Телемедицинской 
сети Ненецкого автономного округа» 
(штук, нарастающим итогом) 

Ед. 18 20 23 23 Приказ Аппарата Администрации Ненецкого 
автономного округа от 13.02.2015 № 12 «Об утверждении 
Методики расчета целевых показателей государственной 
программы Ненецкого автономного округа 
«Информационное общество Ненецкого автономного 
округа» 

8 Количество медицинских, аптечных и 
подведомственных организаций, 
имеющих доступ к ресурсам РФ 
ЕГИСЗ (штук, нарастающим итогом) 

Ед. 7 18 23 23 Приказ Аппарата Администрации Ненецкого 
автономного округа от 13.02.2015 № 12 «Об утверждении 
Методики расчета целевых показателей государственной 
программы Ненецкого автономного округа 
«Информационное общество Ненецкого автономного 
округа» 

9 Количество медицинских организаций, 
подключенных к широкополосным 
каналам связи (штук, нарастающим 
итогом) 

Ед. 18 20 23 23 Приказ Аппарата Администрации Ненецкого 
автономного округа от 13.02.2015 № 12 «Об утверждении 
Методики расчета целевых показателей государственной 
программы Ненецкого автономного округа 
«Информационное общество Ненецкого автономного 
округа» 

Подпрограмма 2 «Обеспечение доступности и повышения качества предоставления государственных и муниципальных услуг, 
в том числе на базе многофункционального центра» 

10 Доля граждан, имеющих доступ к 
получению государственных и 
муниципальных услуг по принципу 
«одного окна» 

% не 
ме
нее 
75 

не 
ме
нее 
90 

не 
ме
нее 
99 

не 
ме
нее 
99 

Методика проведения мониторинга значения показателя 
«Доля граждан, имеющих доступ к получению 
государственных и муниципальных услуг по принципу 
«одного окна» по месту пребывания, в том числе в 
многофункциональных центрах предоставления 
государственных услуг» одобрена протоколом заседания 
Правительственной комиссии по проведению 
административной реформы 30.10.2012 г. № 135 

11 Количество действующих окон КУ 
НАО «МФЦ» 

Ед. 20 28 28 28 Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 
№ 601 «Об основных направлениях совершенствования 
системы государственного управления» 

12 Доля граждан, использующих 
механизм получения государственных 

% 10 40 50 60 Приказ Росстата от 08.07.2013 № 273 «О методике 
расчета показателя «доля граждан, использующих 



11 

и муниципальных услуг в электронной 
форме 

механизм получения государственных и муниципальных 
услуг в электронной форме» 

13 Доля граждан, обеспеченных 
универсальными электронными 
картами 

% 0,45 3,9 33 53 Приказ Аппарата Администрации Ненецкого 
автономного округа от 13.02.2015 № 12 «Об утверждении 
Методики расчета целевых показателей государственной 
программы Ненецкого автономного округа 
«Информационное общество Ненецкого автономного 
округа» 

Подпрограмма 3 «Организация деятельности в области использования результатов космической деятельности в Ненецком 
автономном округе» 

14 Доля органов государственной власти 
и органов местного самоуправления, 
использующих актуальный базовый 
картографический комплекс для 
принятия управленческих решений 

% 0 0 80 100 Приказ Аппарата Администрации Ненецкого 
автономного округа от 13.02.2015 № 12 «Об утверждении 
Методики расчета целевых показателей государственной 
программы Ненецкого автономного округа 
«Информационное общество Ненецкого автономного 
округа» 

15 Доля территории Ненецкого 
автономного округа, покрытая 
актуальными космическими снимками 
высокого разрешения (в том числе 
снимками Роскосмоса) 

% 38 38 80 более 
90 

Приказ Аппарата Администрации Ненецкого 
автономного округа от 13.02.2015 № 12 «Об утверждении 
Методики расчета целевых показателей государственной 
программы Ненецкого автономного округа 
«Информационное общество Ненецкого автономного 
округа» 

16 Доля автотранспорта, работающего в 
едином телематическом пространстве 
транспортного комплекса Ненецкого 
автономного округа 

% 0 0 0 8,9 Приказ Аппарата Администрации Ненецкого 
автономного округа от 13.02.2015 № 12 «Об утверждении 
Методики расчета целевых показателей государственной 
программы Ненецкого автономного округа 
«Информационное общество Ненецкого автономного 
округа» 

Подпрограмма 4 «Региональные информационно телекоммуникационные сети Ненецкого автономного округа» 
17 Доля жителей сельских населенных 

пунктов Ненецкого автономного 
округа, охваченных подвижной 
радиотелефонной связью 

% 94 96 98 99 Приказ Аппарата Администрации Ненецкого 
автономного округа от 13.02.2015 № 12 «Об утверждении 
Методики расчета целевых показателей государственной 
программы Ненецкого автономного округа 



12 

«Информационное общество Ненецкого автономного 
округа» 

». 

9. Приложение 3 изложить в следующей редакции: 



13 

«Приложение 3 
к государственной программе 
Ненецкого автономного округа 
«Информационное общество Ненецкого 
автономного округа», утвержденной 
постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 22.10.2014 № 403-п 

Перечень мероприятий 
государственной программы Ненецкого 

автономного округа «Информационное общество 
Ненецкого автономного округа» 

№ п/п 
Наименование подпрограммы, 

мероприятия 

Наименование 
ответственного 

исполнителя, 

соисполнителя, 

участника 

Срок 

начала 

реализации 

мероприятия 

Срок 

окончания 
реализации 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс.руб. 

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия 
№ п/п 

Наименование подпрограммы, 

мероприятия 

Наименование 
ответственного 

исполнителя, 

соисполнителя, 

участника 

Срок 

начала 

реализации 

мероприятия 

Срок 

окончания 
реализации 

мероприятия 

Источник 

финансирования Всего 

Годы 
Ожидаемый результат реализации 

мероприятия 
№ п/п 

Наименование подпрограммы, 

мероприятия 

Наименование 
ответственного 

исполнителя, 

соисполнителя, 

участника 

Срок 

начала 

реализации 

мероприятия 

Срок 

окончания 
реализации 

мероприятия 

Источник 

финансирования Всего 
2015 2016 2017 

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма 1 «Реализация государственной 

политики в области информатизации 

Ненецкого автономного округа» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 

автономного 

округа, КУ НАО 

«НИАЦ» 

2015 год 2017 год всего 526 505,7 151 357,1 220 211,3 154 937,3 1. Подпрограмма 1 «Реализация государственной 

политики в области информатизации 

Ненецкого автономного округа» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 

автономного 

округа, КУ НАО 

«НИАЦ» 

2015 год 2017 год 

федеральный бюджет - - - -
1. Подпрограмма 1 «Реализация государственной 

политики в области информатизации 

Ненецкого автономного округа» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 

автономного 

округа, КУ НАО 

«НИАЦ» 

2015 год 2017 год 

окружной бюджет 526 505,7 151 357,1 220 211,3 154 937,3 

1. Подпрограмма 1 «Реализация государственной 

политики в области информатизации 

Ненецкого автономного округа» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 

автономного 

округа, КУ НАО 

«НИАЦ» 

2015 год 2017 год 

местные бюджеты - - - -

1. Подпрограмма 1 «Реализация государственной 

политики в области информатизации 

Ненецкого автономного округа» 

Аппарат 
Администрации 

Ненецкого 

автономного 

округа, КУ НАО 

«НИАЦ» 

2015 год 2017 год 

иные источники - - - -
1.1 Внедрение, сопровождение и обслуживание 

средств вычислительной техники и 

информационных систем, созданных 

(создаваемых) в рамках реализации 

полномочий органов государственной власти 

Ненецкого автономного округа 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2017 год всего 153 182,5 51 848,3 50 667,1 50 667,1 Обеспечение функционирования 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, обеспечивающей 

деятельность органов государственной 

власти Ненецкого автономного округа. 

1.1 Внедрение, сопровождение и обслуживание 

средств вычислительной техники и 

информационных систем, созданных 

(создаваемых) в рамках реализации 

полномочий органов государственной власти 

Ненецкого автономного округа 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2017 год 

федеральный бюджет - - - -
Обеспечение функционирования 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, обеспечивающей 

деятельность органов государственной 

власти Ненецкого автономного округа. 

1.1 Внедрение, сопровождение и обслуживание 

средств вычислительной техники и 

информационных систем, созданных 

(создаваемых) в рамках реализации 

полномочий органов государственной власти 

Ненецкого автономного округа 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2017 год 

окружной бюджет 153,182,5 51 848,3 50 667,1 50 667,1 

Обеспечение функционирования 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, обеспечивающей 

деятельность органов государственной 

власти Ненецкого автономного округа. 

1.1 Внедрение, сопровождение и обслуживание 

средств вычислительной техники и 

информационных систем, созданных 

(создаваемых) в рамках реализации 

полномочий органов государственной власти 

Ненецкого автономного округа 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2017 год 

местные бюджеты - - - -

Обеспечение функционирования 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, обеспечивающей 

деятельность органов государственной 

власти Ненецкого автономного округа. 

1.1 Внедрение, сопровождение и обслуживание 

средств вычислительной техники и 

информационных систем, созданных 

(создаваемых) в рамках реализации 

полномочий органов государственной власти 

Ненецкого автономного округа 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2017 год 

иные источники - - - -

Обеспечение функционирования 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, обеспечивающей 

деятельность органов государственной 

власти Ненецкого автономного округа. 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.2 Обеспечение деятельности органов 

государственной власти Ненецкого 

автономного округа в области информационно-

коммуникационных технологий 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2017 год всего 181 305,8 60 266,9 59 720,9 61 318,0 Оснащение органов государственной 

власти Ненецкого автономного округа 

материально-техническими средствами 

в области информационно-

коммуникационных технологий, 

соответствующим современному 

уровню развития информационных 

технологий и решаемым задачам. 

Функционирование 

телекоммуникационной 

инфраструктуры для обеспечения 

деятельности органов государственной 

власти Ненецкого автономного округа. 

1.2 Обеспечение деятельности органов 

государственной власти Ненецкого 

автономного округа в области информационно-

коммуникационных технологий 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2017 год 

федеральный бюджет - - - -
Оснащение органов государственной 

власти Ненецкого автономного округа 

материально-техническими средствами 

в области информационно-

коммуникационных технологий, 

соответствующим современному 

уровню развития информационных 

технологий и решаемым задачам. 

Функционирование 

телекоммуникационной 

инфраструктуры для обеспечения 

деятельности органов государственной 

власти Ненецкого автономного округа. 

1.2 Обеспечение деятельности органов 

государственной власти Ненецкого 

автономного округа в области информационно-

коммуникационных технологий 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2017 год 

окружной бюджет 181 305,8 60 266,9 59 720,9 61 318,0 

Оснащение органов государственной 

власти Ненецкого автономного округа 

материально-техническими средствами 

в области информационно-

коммуникационных технологий, 

соответствующим современному 

уровню развития информационных 

технологий и решаемым задачам. 

Функционирование 

телекоммуникационной 

инфраструктуры для обеспечения 

деятельности органов государственной 

власти Ненецкого автономного округа. 

1.2 Обеспечение деятельности органов 

государственной власти Ненецкого 

автономного округа в области информационно-

коммуникационных технологий 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2017 год 

местные бюджеты - - - -

Оснащение органов государственной 

власти Ненецкого автономного округа 

материально-техническими средствами 

в области информационно-

коммуникационных технологий, 

соответствующим современному 

уровню развития информационных 

технологий и решаемым задачам. 

Функционирование 

телекоммуникационной 

инфраструктуры для обеспечения 

деятельности органов государственной 

власти Ненецкого автономного округа. 

иные источники 

Оснащение органов государственной 

власти Ненецкого автономного округа 

материально-техническими средствами 

в области информационно-

коммуникационных технологий, 

соответствующим современному 

уровню развития информационных 

технологий и решаемым задачам. 

Функционирование 

телекоммуникационной 

инфраструктуры для обеспечения 

деятельности органов государственной 

власти Ненецкого автономного округа. 

1.3 Создание единого центра обработки данных 

Ненецкого автономного округа 

КУ НАО «НИАЦ» 2016 год 2017 год всего 101 336,3 - 84 403,3 16 933,0 Повышение надежности 

функционирования государственных 

информационных систем и 

отказоустойчивости 

телекоммуникационной сети Ненецкого 
автономного округа. Создание 
условий/вычислительных 
мощностей(кластера) для внедрения и 
развития государственных 

информационных систем Ненецкого 

автономного округа. 

1.3 Создание единого центра обработки данных 

Ненецкого автономного округа 

КУ НАО «НИАЦ» 2016 год 2017 год 

федеральный бюджет - - - -
Повышение надежности 

функционирования государственных 

информационных систем и 

отказоустойчивости 

телекоммуникационной сети Ненецкого 
автономного округа. Создание 
условий/вычислительных 
мощностей(кластера) для внедрения и 
развития государственных 

информационных систем Ненецкого 

автономного округа. 

1.3 Создание единого центра обработки данных 

Ненецкого автономного округа 

КУ НАО «НИАЦ» 2016 год 2017 год 

окружной бюджет 101 336,3 - 84 403,3 16 933,0 

Повышение надежности 

функционирования государственных 

информационных систем и 

отказоустойчивости 

телекоммуникационной сети Ненецкого 
автономного округа. Создание 
условий/вычислительных 
мощностей(кластера) для внедрения и 
развития государственных 

информационных систем Ненецкого 

автономного округа. 

1.3 Создание единого центра обработки данных 

Ненецкого автономного округа 

КУ НАО «НИАЦ» 2016 год 2017 год 

местные бюджеты - - - -

Повышение надежности 

функционирования государственных 

информационных систем и 

отказоустойчивости 

телекоммуникационной сети Ненецкого 
автономного округа. Создание 
условий/вычислительных 
мощностей(кластера) для внедрения и 
развития государственных 

информационных систем Ненецкого 

автономного округа. 

1.3 Создание единого центра обработки данных 

Ненецкого автономного округа 

КУ НАО «НИАЦ» 2016 год 2017 год 

иные источники 

Повышение надежности 

функционирования государственных 

информационных систем и 

отказоустойчивости 

телекоммуникационной сети Ненецкого 
автономного округа. Создание 
условий/вычислительных 
мощностей(кластера) для внедрения и 
развития государственных 

информационных систем Ненецкого 

автономного округа. 

1.4 Обеспечение функционирования 

Ситуационного центра губернатора Ненецкого 

автономного округа 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2017 год всего 14 812,2 4 558,6 4 750,1 5 503,5 Обеспечение выполнения плана работы, 

оперативного плана работы и 

внеплановых мероприятий 

Ситуационного центра губернатора 

Ненецкого автономного округа. 

1.4 Обеспечение функционирования 

Ситуационного центра губернатора Ненецкого 

автономного округа 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2017 год 

федеральный бюджет - - - -
Обеспечение выполнения плана работы, 

оперативного плана работы и 

внеплановых мероприятий 

Ситуационного центра губернатора 

Ненецкого автономного округа. 

1.4 Обеспечение функционирования 

Ситуационного центра губернатора Ненецкого 

автономного округа 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2017 год 

окружной бюджет 14 812,2 4 558,6 4 750,1 5 503,5 

Обеспечение выполнения плана работы, 

оперативного плана работы и 

внеплановых мероприятий 

Ситуационного центра губернатора 

Ненецкого автономного округа. 

1.4 Обеспечение функционирования 

Ситуационного центра губернатора Ненецкого 

автономного округа 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2017 год 

местные бюджеты - - - -

Обеспечение выполнения плана работы, 

оперативного плана работы и 

внеплановых мероприятий 

Ситуационного центра губернатора 

Ненецкого автономного округа. 

1.4 Обеспечение функционирования 

Ситуационного центра губернатора Ненецкого 

автономного округа 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2017 год 

иные источники - - - -

Обеспечение выполнения плана работы, 

оперативного плана работы и 

внеплановых мероприятий 

Ситуационного центра губернатора 

Ненецкого автономного округа. 

1.5 Создание и сопровождение государственных 

информационных систем Ненецкого 

автономного округа 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2017 год всего 75 868,9 34 683,3 20 669,9 20 515,7 Совершенствование системы 

государственного управления за счет 

внедрения и развития информационных 

систем. 

1.5 Создание и сопровождение государственных 

информационных систем Ненецкого 

автономного округа 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2017 год 

федеральный бюджет - - - -
Совершенствование системы 

государственного управления за счет 

внедрения и развития информационных 

систем. 

1.5 Создание и сопровождение государственных 

информационных систем Ненецкого 

автономного округа 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2017 год 

окружной бюджет 75 868,9 34 683,3 20 669,9 20 515,7 

Совершенствование системы 

государственного управления за счет 

внедрения и развития информационных 

систем. 

1.5 Создание и сопровождение государственных 

информационных систем Ненецкого 

автономного округа 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2017 год 

местные бюджеты - - - -

Совершенствование системы 

государственного управления за счет 

внедрения и развития информационных 

систем. 

1.5 Создание и сопровождение государственных 

информационных систем Ненецкого 

автономного округа 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2017 год 

иные источники - - - -

Совершенствование системы 

государственного управления за счет 

внедрения и развития информационных 

систем. 

2. Подпрограмма 2 «Обеспечение доступности и 

повышения качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг, в 

том числе на базе многофункционального 

центра» 

Аппарат 

Администрации 

Ненецкого 

автономного 

округа, 

2015 год 2017 год всего 372 978,8 118 297,7 118 285,4 136 395,7 2. Подпрограмма 2 «Обеспечение доступности и 

повышения качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг, в 

том числе на базе многофункционального 

центра» 

Аппарат 

Администрации 

Ненецкого 

автономного 

округа, 

2015 год 2017 год 

федеральный бюджет 2 987,6 2 987,6 - -
2. Подпрограмма 2 «Обеспечение доступности и 

повышения качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг, в 

том числе на базе многофункционального 

центра» 

Аппарат 

Администрации 

Ненецкого 

автономного 

округа, 

2015 год 2017 год 

окружной бюджет 369 991,2 115 310,1 118 285,4 136 395,7 

2. Подпрограмма 2 «Обеспечение доступности и 

повышения качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг, в 

том числе на базе многофункционального 

центра» 

Аппарат 

Администрации 

Ненецкого 

автономного 

округа, 

2015 год 2017 год 

местные бюджеты - - - -



15 

КУ НАО «МФЦ», 

КУ НАО «НИАЦ» 

иные источники 

10 11 

2.1 Организация предоставления государственных 

и муниципальных услуг по принципу «одного 

окна» 

КУ НАО «МФЦ» 2015 год 2017 год 224 762,2 73 794,6 75 483,8 75 483,! 

федеральный бюджет 

окружной бюджет 224 762,2 73 794,6 75 483,8 75 483,8 

местные бюджеты 

Повышение доступности оказания 

гражданам государственных и 

муниципальных услуг по принципу 

«одного окна», в том числе вне рабочего 

для них времени. 

иные источники 

2.2 Развитие сети МФЦ на территории Ненецкого 

автономного округа и создание условий для 

обеспечения функционирования 

автоматизированной информационной 

системы многофункционального центра 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

КУ НАО «МФЦ» 2015 год 2015 год 2 987,6 2 987,6 

федеральный бюджет 2 987,6 2 987,6 

окружной бюджет 

местные бюджеты 

иные источники 

Повышение доступости оказания 

гражданам государственных и 

муниципальных услуг жителям 

Ненецкого автономного округа за счет 

наличия дейтсвующий окон 

Многофункционального центра в 

муниципальных образованиях 

Ненецкого автономного округа. 

Обеспечение функционирования 

автоматизированной информационной 

системы многофункционального центра 

и взаимодействие ее с иными 

информационными системами в 

соответствии с Правилами организации 

деятельности многофункциональных 

центров предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации 

от 22.12.2012 № 1376. 

2.3 Реализация приоритетных направлений 

развития Электронного правительства в 

Ненецком автономном округе 

Аппарат 

Администрации 

Ненецкого 

автономного 

округа,КУ НАО 

«НИАЦ» 

2015 год 2017 год 110 008,! 34 975,1 37 816,8 37 216,9 

федеральный бюджет 

окружной бюджет 110 008,8 34 975,1 37 816,8 37 216,9 

местные бюджеты 

Обеспечение соответствия 

региональной системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия Ненецкого автономного 

округа, а также других компонентов 

электронного 



16 

иные источники 

10 Л 

правительства требованиям, 
утверждаемым Правительственной 
Комиссией по использованию 
информационных технологий для 
улучшения качества жизни и 
предпринимательской деятельности. 

Развитие в Ненецком автономном 

округе механизмов предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг в электронном виде, в 

соответствии с Концепцией развития, 

утвержденной распоряжением 

Правительства Российской Федерации 

от 25.12.2013 № 2516-р и планом ее 

реализации, утвержденным 

распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 09.06.2014 № 

991-р. Достижение к 2018 году 

показателя «доля граждан, 

использующих механизм получения 

государственных и муниципальных 

услуг в электронной форме не менее 70 

процентов», определенного Указом 

Президента Российской Федерации от 

07.05.2012 № 601. Повышение 

доступности государственных и 

муниципальных услуг жителям 

Ненецкого автономного округа. 

Снижение коррупционных рисков при 

предоставлении государственных или 

муниципальных услуг 

2.4 Обеспечение жителей Ненецкого автономного 

округа универсальными электронными 

картами 

КУ НАО «МФЦ» 2015 год 2017 год 24 305,0 4 625,2 984,8 18 695,0 

федеральный бюджет 

Организация деятельности по выпуску, 

выдаче и обслуживанию универсальных 

электронных карт. 

окружной бюджет 24 305,0 4 625,2 984,8 18 695,0 

местные бюджеты 

иные источники 

2.5 Внедрение системы беспроводного доступа к 

государственным информационным системам 

Ненецкого автономного округа и иным 

информационным ресурсам в сети «Интернет» 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа,КУ НАО 
«НИАЦ» 

2015 год 2017 год 10 915,2 1 915,2 4 000,0 5 000,0 

федеральный бюджет 

окружной бюджет 10 915,2 1 915,2 4 000,0 5 000,0 

местные бюджеты 

Развитие в Ненецком автономном 

округе механизмов предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг в электронном виде. Достижение 

к 2018 году показателя «доля граждан, 

использующих 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

иные источники механизм получения государственных и 
муниципальных услуг в электронной 
форме не менее 70 процентов». 

3. Подпрограмма 3 «Организация деятельности в 

области использования результатов 

космической деятельности в Ненецком 

автономном округе» 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2015 год всего 44 761,9 - 23 586,4 21 175,5 3. Подпрограмма 3 «Организация деятельности в 

области использования результатов 

космической деятельности в Ненецком 

автономном округе» 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2015 год 

федеральный бюджет - - - -
3. Подпрограмма 3 «Организация деятельности в 

области использования результатов 

космической деятельности в Ненецком 

автономном округе» 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2015 год 

окружной бюджет 44 761,9 - 23 586,4 21 175,5 

3. Подпрограмма 3 «Организация деятельности в 

области использования результатов 

космической деятельности в Ненецком 

автономном округе» 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2015 год 

местные бюджеты - - - -

3. Подпрограмма 3 «Организация деятельности в 

области использования результатов 

космической деятельности в Ненецком 

автономном округе» 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2015 год 

иные источники - - - -
3.1 Создание единой окружной 

геоинформационной системы 

(ГИС НАО) 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2015 год всего - - - - Обеспечение органов государственной 

власти Ненецкого автономного округа и 

органов местного самоуправления, 

хозяйствующих субъектов и граждан в 

3.1 Создание единой окружной 

геоинформационной системы 

(ГИС НАО) 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2015 год 

федеральный бюджет - - - -
Обеспечение органов государственной 

власти Ненецкого автономного округа и 

органов местного самоуправления, 

хозяйствующих субъектов и граждан в 

3.1 Создание единой окружной 

геоинформационной системы 

(ГИС НАО) 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2015 год 

окружной бюджет - - - -

Обеспечение органов государственной 

власти Ненецкого автономного округа и 

органов местного самоуправления, 

хозяйствующих субъектов и граждан в 

3.1 КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2015 год 

местные бюджеты - - - - использовании достоверных и 

актуальных пространственных данных, 

а также их эффективное применение 

путем создания единой 

информационной площадки, 

содержащей сведения обо всех сферах 

деятельности региона. 

3.1 КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2015 год 

иные источники 

использовании достоверных и 

актуальных пространственных данных, 

а также их эффективное применение 

путем создания единой 

информационной площадки, 

содержащей сведения обо всех сферах 

деятельности региона. 

3.2 Создание региональной системы 

территориального и муниципального 

планирования и управления (РГИС ТП) 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2015 год всего - - - - Обеспечение деятельности органов 

государственной власти и органов 

местного самоуправления в области 

территориального планирования 

(предоставление сведений о земельных 

участках и объектах недвижимости, 

инфраструктуре). 

3.2 Создание региональной системы 

территориального и муниципального 

планирования и управления (РГИС ТП) 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2015 год 

федеральный бюджет - - - -
Обеспечение деятельности органов 

государственной власти и органов 

местного самоуправления в области 

территориального планирования 

(предоставление сведений о земельных 

участках и объектах недвижимости, 

инфраструктуре). 

3.2 Создание региональной системы 

территориального и муниципального 

планирования и управления (РГИС ТП) 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2015 год 

окружной бюджет - -

Обеспечение деятельности органов 

государственной власти и органов 

местного самоуправления в области 

территориального планирования 

(предоставление сведений о земельных 

участках и объектах недвижимости, 

инфраструктуре). 

3.2 Создание региональной системы 

территориального и муниципального 

планирования и управления (РГИС ТП) 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2015 год 

местные бюджеты - - - -

Обеспечение деятельности органов 

государственной власти и органов 

местного самоуправления в области 

территориального планирования 

(предоставление сведений о земельных 

участках и объектах недвижимости, 

инфраструктуре). 

3.2 Создание региональной системы 

территориального и муниципального 

планирования и управления (РГИС ТП) 

КУ НАО «НИАЦ» 2015 год 2015 год 

иные источники - - - -

Обеспечение деятельности органов 

государственной власти и органов 

местного самоуправления в области 

территориального планирования 

(предоставление сведений о земельных 

участках и объектах недвижимости, 

инфраструктуре). 

3.3 Создание системы мониторинга управления 

чрезвычайными ситуациями 

КУ НАО «НИАЦ» 2016 год 2016 год всего 7 279,6 - 7 279,6 - Создание электронной 

геопространственной основы на 

оперативный район и место 

локализации чрезвычайной ситуации 

(ЧС). Оперативный поиск места 

локализации ЧС, мониторинг развития 

ЧС на всех стадиях. 

3.3 Создание системы мониторинга управления 

чрезвычайными ситуациями 

КУ НАО «НИАЦ» 2016 год 2016 год 

федеральный бюджет - - - -
Создание электронной 

геопространственной основы на 

оперативный район и место 

локализации чрезвычайной ситуации 

(ЧС). Оперативный поиск места 

локализации ЧС, мониторинг развития 

ЧС на всех стадиях. 

3.3 Создание системы мониторинга управления 

чрезвычайными ситуациями 

КУ НАО «НИАЦ» 2016 год 2016 год 

окружной бюджет 7 279,6 - 7 279,6 -

Создание электронной 

геопространственной основы на 

оперативный район и место 

локализации чрезвычайной ситуации 

(ЧС). Оперативный поиск места 

локализации ЧС, мониторинг развития 

ЧС на всех стадиях. 

3.3 Создание системы мониторинга управления 

чрезвычайными ситуациями 

КУ НАО «НИАЦ» 2016 год 2016 год 

местные бюджеты - - - -

Создание электронной 

геопространственной основы на 

оперативный район и место 

локализации чрезвычайной ситуации 

(ЧС). Оперативный поиск места 

локализации ЧС, мониторинг развития 

ЧС на всех стадиях. 

3.3 Создание системы мониторинга управления 

чрезвычайными ситуациями 

КУ НАО «НИАЦ» 2016 год 2016 год 

иные источники - - - -

Создание электронной 

геопространственной основы на 

оперативный район и место 

локализации чрезвычайной ситуации 

(ЧС). Оперативный поиск места 

локализации ЧС, мониторинг развития 

ЧС на всех стадиях. 

3.4 Создание системы мониторинга нефтегазового 

комплекса 

КУ НАО «НИАЦ» 2017 год 2017 год всего 5 988,0 - - 5 988,0 Наблюдение за развитием инженерной 

инфраструктуры нефтегазового 

комплекса, за изменением природной 

среды в зоне влияния хозяйственной 

деятельности предприятий 

нефтегазового 

3.4 Создание системы мониторинга нефтегазового 

комплекса 

КУ НАО «НИАЦ» 2017 год 2017 год 

федеральный бюджет 

Наблюдение за развитием инженерной 

инфраструктуры нефтегазового 

комплекса, за изменением природной 

среды в зоне влияния хозяйственной 

деятельности предприятий 

нефтегазового 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

окружной бюджет 5 988,0 - - 5 988,0 комплекса, выявление территорий 

загрязненных нефтепродуктами, 

мониторинг аварийных разливов нефти. 
местные бюджеты - - - -

комплекса, выявление территорий 

загрязненных нефтепродуктами, 

мониторинг аварийных разливов нефти. 

иные источники 

комплекса, выявление территорий 

загрязненных нефтепродуктами, 

мониторинг аварийных разливов нефти. 

3.5 Создание базового картографического 

комплекса г. Нарьян-Мар, п. Искателей 

КУ НАО «НИАЦ» 2016 год 2017 год всего 20 000,0 - 10 000,0 10 000,0 Создание актуальных топографических 

карт различного масштаба. 
3.5 Создание базового картографического 

комплекса г. Нарьян-Мар, п. Искателей 

КУ НАО «НИАЦ» 2016 год 2017 год 

федеральный бюджет - - - -
Создание актуальных топографических 

карт различного масштаба. 
3.5 Создание базового картографического 

комплекса г. Нарьян-Мар, п. Искателей 

КУ НАО «НИАЦ» 2016 год 2017 год 

окружной бюджет 20 000,0 - 10 000,0 10 000,0 

Создание актуальных топографических 

карт различного масштаба. 
3.5 Создание базового картографического 

комплекса г. Нарьян-Мар, п. Искателей 

КУ НАО «НИАЦ» 2016 год 2017 год 

местные бюджеты - - - -

Создание актуальных топографических 

карт различного масштаба. 
3.5 Создание базового картографического 

комплекса г. Нарьян-Мар, п. Искателей 

КУ НАО «НИАЦ» 2016 год 2017 год 

иные источники - - - -

Создание актуальных топографических 

карт различного масштаба. 

3.6 Создание системы высокоточного 

позиционирования 

КУ НАО «НИАЦ» 2016 год 2016 год всего 6 306,8 - 6 306,8 - Определение точного 

позиционирования (координат), сбора 

измерительной информации, передача 

данных в автоматическом режиме для 

геодезических, макшейдерских 

измерений, топографической съемки, 

инженерных изысканий и межевания 

земель. 

3.6 Создание системы высокоточного 

позиционирования 

КУ НАО «НИАЦ» 2016 год 2016 год 

федеральный бюджет - - - -
Определение точного 

позиционирования (координат), сбора 

измерительной информации, передача 

данных в автоматическом режиме для 

геодезических, макшейдерских 

измерений, топографической съемки, 

инженерных изысканий и межевания 

земель. 

3.6 Создание системы высокоточного 

позиционирования 

КУ НАО «НИАЦ» 2016 год 2016 год 

окружной бюджет 6 306,8 6 306,8 

Определение точного 

позиционирования (координат), сбора 

измерительной информации, передача 

данных в автоматическом режиме для 

геодезических, макшейдерских 

измерений, топографической съемки, 

инженерных изысканий и межевания 

земель. 

3.6 Создание системы высокоточного 

позиционирования 

КУ НАО «НИАЦ» 2016 год 2016 год 

местные бюджеты - - - -

Определение точного 

позиционирования (координат), сбора 

измерительной информации, передача 

данных в автоматическом режиме для 

геодезических, макшейдерских 

измерений, топографической съемки, 

инженерных изысканий и межевания 

земель. 

3.6 Создание системы высокоточного 

позиционирования 

КУ НАО «НИАЦ» 2016 год 2016 год 

иные источники 

Определение точного 

позиционирования (координат), сбора 

измерительной информации, передача 

данных в автоматическом режиме для 

геодезических, макшейдерских 

измерений, топографической съемки, 

инженерных изысканий и межевания 

земель. 

3.7 Создание навигационно-информационной 

системы 

КУ НАО «НИАЦ» 2017 год 2017 год всего 5 187,5 - - 5 187,5 Обеспечение сбора, анализа и 

предоставление заинтересованным 

лицам и организациям навигационной и 

телеметрической информации о 

движении на территории Ненецкого 

автономного округа транспортных 

средств, оснащенных навигационно-

связным оборудованием ГЛОНАСС или 

ГЛОНАСС/GPS. 

3.7 Создание навигационно-информационной 

системы 

КУ НАО «НИАЦ» 2017 год 2017 год 

федеральный бюджет - - - -
Обеспечение сбора, анализа и 

предоставление заинтересованным 

лицам и организациям навигационной и 

телеметрической информации о 

движении на территории Ненецкого 

автономного округа транспортных 

средств, оснащенных навигационно-

связным оборудованием ГЛОНАСС или 

ГЛОНАСС/GPS. 

3.7 Создание навигационно-информационной 

системы 

КУ НАО «НИАЦ» 2017 год 2017 год 

окружной бюджет 5 187,5 - - 5 187,5 

Обеспечение сбора, анализа и 

предоставление заинтересованным 

лицам и организациям навигационной и 

телеметрической информации о 

движении на территории Ненецкого 

автономного округа транспортных 

средств, оснащенных навигационно-

связным оборудованием ГЛОНАСС или 

ГЛОНАСС/GPS. 

3.7 Создание навигационно-информационной 

системы 

КУ НАО «НИАЦ» 2017 год 2017 год 

местные бюджеты - - - -

Обеспечение сбора, анализа и 

предоставление заинтересованным 

лицам и организациям навигационной и 

телеметрической информации о 

движении на территории Ненецкого 

автономного округа транспортных 

средств, оснащенных навигационно-

связным оборудованием ГЛОНАСС или 

ГЛОНАСС/GPS. 

3.7 Создание навигационно-информационной 

системы 

КУ НАО «НИАЦ» 2017 год 2017 год 

иные источники 

Обеспечение сбора, анализа и 

предоставление заинтересованным 

лицам и организациям навигационной и 

телеметрической информации о 

движении на территории Ненецкого 

автономного округа транспортных 

средств, оснащенных навигационно-

связным оборудованием ГЛОНАСС или 

ГЛОНАСС/GPS. 

4 Подпрограмма 4 «Региональные 

информационно-телекоммуникационные сети 

Ненецкого автономного округа» 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного округа 

2015 год 2017 год всего 139 575,7 39 033,5 50 271,1 50 271,1 4 Подпрограмма 4 «Региональные 

информационно-телекоммуникационные сети 

Ненецкого автономного округа» 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного округа 

2015 год 2017 год 

федеральный бюджет - - - -
4 Подпрограмма 4 «Региональные 

информационно-телекоммуникационные сети 

Ненецкого автономного округа» 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного округа 

2015 год 2017 год 

окружной бюджет 139 575,7 39 033,5 50 271,1 50 271,1 

4 Подпрограмма 4 «Региональные 

информационно-телекоммуникационные сети 

Ненецкого автономного округа» 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного округа 

2015 год 2017 год 

местные бюджеты - - - -

4 Подпрограмма 4 «Региональные 

информационно-телекоммуникационные сети 

Ненецкого автономного округа» 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного округа 

2015 год 2017 год 

иные источники - - - -
4.1 Создание условий для обеспечения поселений 

услугами связи 

Аппарат 

Администрации 

Ненецкого 

автономного округа 

2015 год 2017 год всего 139 575,7 39 033,5 50 271,1 50 271,1 Доля жителей населенных пунктов 
Ненецкого автономного округа, 
охваченных подвижной 
радиотелефонной связью (в процентах.): 

4.1 Создание условий для обеспечения поселений 

услугами связи 

Аппарат 

Администрации 

Ненецкого 

автономного округа 

2015 год 2017 год 

федеральный бюджет - - - -
Доля жителей населенных пунктов 
Ненецкого автономного округа, 
охваченных подвижной 
радиотелефонной связью (в процентах.): 

4.1 Создание условий для обеспечения поселений 

услугами связи 

Аппарат 

Администрации 

Ненецкого 

автономного округа 

2015 год 2017 год 

окружной бюджет 139 575,7 39 033,5 50 271,1 50 271,1 

Доля жителей населенных пунктов 
Ненецкого автономного округа, 
охваченных подвижной 
радиотелефонной связью (в процентах.): 

4.1 Создание условий для обеспечения поселений 

услугами связи 

Аппарат 

Администрации 

Ненецкого 

автономного округа 

2015 год 2017 год 

местные бюджеты - - -

Доля жителей населенных пунктов 
Ненецкого автономного округа, 
охваченных подвижной 
радиотелефонной связью (в процентах.): 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
иные источники - - - - 2015 год-96; 

2016 год - 98; 
2017 год - 99. 

4.2 Организация наземных каналов связи в 
населенных пунктах Ненецкого автономного 
округа 

ГУП НАО «НКЭС» 2015 год 2017 год всего - - - -
2015 год-96; 
2016 год - 98; 
2017 год - 99. 

4.2 Организация наземных каналов связи в 
населенных пунктах Ненецкого автономного 
округа 

ГУП НАО «НКЭС» 2015 год 2017 год 

федеральный бюджет - - - -

2015 год-96; 
2016 год - 98; 
2017 год - 99. 

4.2 Организация наземных каналов связи в 
населенных пунктах Ненецкого автономного 
округа 

ГУП НАО «НКЭС» 2015 год 2017 год 

окружной бюджет -

2015 год-96; 
2016 год - 98; 
2017 год - 99. 

4.2 Организация наземных каналов связи в 
населенных пунктах Ненецкого автономного 
округа 

ГУП НАО «НКЭС» 2015 год 2017 год 

местные бюджеты - - - -

2015 год-96; 
2016 год - 98; 
2017 год - 99. 

4.2 Организация наземных каналов связи в 
населенных пунктах Ненецкого автономного 
округа 

ГУП НАО «НКЭС» 2015 год 2017 год 

иные источники - - - -

2015 год-96; 
2016 год - 98; 
2017 год - 99. 

». 


